



VICENTE BLAY CASINO SERRA

C/Horta nº7 1ero D, Almassora (Castellón) | 699 80 36 26 – vicenblay@gmail.com

EXTRACTO

Licenciado en Periodismo con experiencia en diferentes medios y gabinetes de comunicación; Máster Universitario en Formación del Profesorado de ESO en la especialidad de Historia y Geografía y, sobre todo, volcado vocacionalmente en las letras y la literatura. Autor de la novela 'La cama de ciprés' y 'El silencio de la venganza'

EXPERIENCIA

→ Diputación de Castellón

Responsable Departamento Comunicación | Agosto 2016 - Septiembre 2017 y Enero 2019 - Junio 2019

- Periodista encargado de la comunicación offline (notas de prensa) y on-line (redes sociales).

→ Prácticum Profesor de Historia y Geografía

Prácticas Master Profesorado ESO | Septiembre 2018 - Enero 2019

- Proceso de aprendizaje e impartición en solitario de Unidades Didácticas a alumnado de 2º y 4º de ESO.

→ Empresa Sector Funerario

Adjunto gerencia | Noviembre 2017 - Agosto 2018 – Julio 2019 hasta actualidad

- Responsable coordinación grupo humano y tareas administrativas.

→ El Periódico Mediterráneo

Redactor Sección Deportes | Octubre 2015 - Octubre 2016

- Redactor sección deportes fin de semana y épocas vacacionales.

→ UNED

Profesor Aula de Debate UNED Senior | Octubre 2013 - Febrero 2014 y Octubre 2014 - Febrero 2015

- Profesor de la asignatura 'Aula de Debate' de la UNED Senior en el aulario de Almassora.

→ Radio Castellón Cadena Ser

Colaborador Fin de semana Carrusel deportivo | Julio 2013 - Junio 2014

→ Ayuntamiento de Almassora

Responsable Gabinete de Comunicación | Julio 2012 - Enero 2013 y Enero 2014 - Junio 2014

- Periodista encargado de la comunicación institucional.

→ Levante-EMV de Castelló

Redactor Sección Deportes | Julio 2012 - Enero 2013

- Redactor sección deportes fin de semana.

FORMACIÓN

.- Licenciatura en Periodismo (2006-2011).

.- Master en Comunicación Institucional y Marketing Político. Universidad Católica de Valencia (2014-2015).

.- Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de Idiomas en la especialidad de Historia y Geografía (2018-2019).

.- Diploma de Especialización Profesional Universitario en Planificación de Marketing y Comunicación Institucional desde las Adm. Públicas (Postgrado Universidad de Valencia).

.- Valenciano: C1